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Grundlaget for tilbagetrækningen i forbin-
delse med tilbagetrækningsreformen er 
baseret på aftale mellem Finansministeriet 
og CFU (Centralorganisationernes Fælles-
udvalg).

FORHØJELSE AF DEN PLIGTIGE 
AFGANGSALDER

CFU-parterne blev enige om at forhøje den pligtige 
afgangsalder for militært ansatte. Formålet er, at 
medarbejderne skal blive længere på arbejdsmarkedet. 
Ordningen gælder fra 2019.

For tjenestemandsansatte og overenskomstansatte 
medarbejdere født mellem 1. januar 1959 og 31. de-
cember 1962 bliver afgangsalderen ændret med mellem 
½ og 2 år. For medarbejdere, som pensioneres indtil 31. 
december 2018, sker der ingen ændring.
 
AFGANGSALDEREN ER:

60½ år hvis du er født 1. januar 1959 til 30. juni 1959.

61 år hvis du er født 1. juli 1959 til 31. december 1959.

61½ år hvis du er født 1. januar 1960 til 30. juni 1960.

62 år hvis du er født 1. juli 1960 til 31. december 1962

Hvis du er født 1. januar 1963 eller senere bliver den 
pligtige afgangsalder forhøjet i takt med efterlønsalde-
ren.

TILLÆG OM OVERENSKOMST 2011 UDGIVET AF 
FORSVARETS PERSONELTJENESTE JULI 2011

FPT har tilskrevet alle, der bliver omfattet af tilbagetræk-
ningsreformen som er beskrevet ovenfor.

Alle, der er født i 1958 eller tilliger er ikke omfattet af 
reformen.

I FKKF-info af 06.01.2012 er orienteringen fra Min 
A-kasse gengivet. Nyhedsbrevet kan også kan ses 
på www.fkkf.

Solidaritet og fremtiden for dansk forsvar 

Forsvarsminister Nick Hækkerup gav tirsdag den 10. 
januar 2012 sit syn på, hvilke udfordringer det danske 
forsvar står overfor nu og i fremtiden.
12-01-2012 - kl. 07:30 

”Vi skal blive dygtigere til at forudsige, hvor konflikter 
kan opstå. Vores kapaciteter skal være så fleksible som 
muligt, så vi med færre ressourcer kan gøre mindst ligeså 
meget som i dag. Vi skal samtænke den indsats vi yder, 
så vi gør mest mulig nytte for de ressourcer vi bruger. Vi 
skal gå fordomsfrit til et styrket samarbejde med andre 
lande. Og så kræver kampen for folkeret og menneskeret-
tigheder, at vi lever op til dem, også i kampen for at nå 
dem.”

”Vi kan ikke længere forsvare Danmark ved at dukke os. 
Intet land har i dag den mulighed at vælge verden fra. 
Vi kan ikke vælge truslen og ondskaben fra. Vi er et lille 
land. Vi kan ikke stille meget op på egen hånd. Vi forsva-
rer ikke Danmark ved at stille grænsebomme op langs 
den danske grænse til Tyskland. At forsvare Danmarks 
interesser i verden i dag kræver en aktivistisk sikkerheds-
politik. En aktivistisk sikkerhedspolitik betyder for et land 
som Danmark – ja vel egentlig for lande af alle størrelser 
– at vi er en del af et internationalt fællesskab”, sagde 
Nick Hækkerup.

”Vi tror stadig på solidaritet. Det nytter noget, når vi sam-
men med vores allierede og internationale partnere tager 
ansvar. Det nytter noget, når danske mænd og kvinder 
rejser sig for at tage af sted og gøre en forskel. Jeg har 
ved selvsyn oplevet den professionalisme, som danske 
soldater udviser både herhjemme og i internationale 
opgaver. De gør et rigtigt godt arbejde – og Danmark 
og vi danskere høster meget international anerkendelse 
for danske soldaters indsatser rundt om i verden. Med 
udviklingen siden Berlinmurens fald er det således ikke 
længere et spørgsmål om vi møder verden, men hvordan 
vi møder verden. Og det skal naturligvis nytte noget, det 
vi gør. Vi har ikke alverdens militærmagt. Derfor skal vi 
tænke os rigtig godt om og løbende tage stilling til, hvor-
dan vi gør nytte”, sagde Nick Hækkerup.

Udsnit af pressemeddelelse fra Forsvarsministeriet.


